
 

 

 
 

Katowice, dnia 11.03.2016 r. 

 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                                 

40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;   

REGON 000001347 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA  

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  

NR DZP.381.2.2016.RB 

 
 
 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA II 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o 

wartości zamówienia poniżej równowartości kwoty 5.225.000,00 € p.n. „Przebudowa części pomieszczeń z 

przeznaczeniem na sale laboratoryjne w Budynku Wydziału Informatyki i Nauki o Materiałach 

Uniwersytetu Śląskiego w Sosnowcu w ramach zadania inwestycyjnego pn.: Modernizacja budynku 

przy ul. Żytniej 12 w Sosnowcu - etap I i III” (nr postępowania DZP.381.2.2016.RB) 

 
 

       Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia  

29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), zwanej dalej 

ustawą Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na dwa dni przed 

upływem terminu składania ofert. Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania 

źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie. Wobec 

powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Instalacja elektryczna: 

 

W przedmiarze robót - część elektryczna, brak montażu rozdzielnic TB1 i TB 2. Czy montaż powyższych rozdzielnic 

obejmuje etap I i III? 

 

Odpowiedź 1: 

 

Zamawiający informuje, że tablice TB-1 i TB-2 nie wchodzą w zakres etapu I i III. 

 

Pytanie 2: 

Instalacja sanitarna: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o sprecyzowanie zakresu Etapów I i III zarówno dla instalacji sanitarnych, jak i elektryki. 

Na rysunku IS_3 Rzut Pietra instalacja wod-kan znajduje się adnotacja,  iż Etap I obejmuje pomieszczenia 1.001, 1.002, 

1.003, 1.0004, 1.007 i 1.006, natomiast Etap III obejmuje tylko pomieszczenie 1.005. Wykonawca rozumie ten zapis w 



 

 

 
 

następujący sposób – w zakres prac wchodzą tylko instalacje na 1. Piętrze, a parter jako Etap II nie wchodzi w zakres 

wyceny. 

Czy taki sam podział na etapy dotyczy pozostałych instalacji? Czy w przypadku instalacji elektrycznej i instalacji 

wentylacji i klimatyzacji należy wycenić jedynie w/w pomieszczenia znajdujące się na piętrze? 

Odpowiedź 2: 

Zakresem etapu I i III zgodnie z opracowaną dokumentacją objęta jest adaptacja pomieszczeń na I piętrze tj. 

pomieszczenia 1.001, 1.002, 1.003, 1.004, 1.005, 1.006 i 1.007. 

Instalacje (z wyłączeniem instalacji centralnego ogrzewania) prowadzone w adaptowanych pomieszczeniach należy 

wykonać w sposób zapewniający ich funkcjonalność (pomieszczenia po zakończeniu robót budowlanych będą 

użytkowane i muszą być wyposażone w wszystkie niezbędne media). 

Instalacje należy wykonać w następujący sposób: 

- instalacja ciepła technologicznego: W zakres robót budowlanych wchodzi wykonanie rozdzielacza dla ciepła 

technologicznego wraz z włączeniem nowymi przewodami Dn 40 do istniejących przewodów Dn 80 (piwnica). Ponadto 

należy wykonać obieg ciepła technologicznego do nagrzewnic central wentylacyjnych NW -2 i NW-3 (OB2 i OB3) 

znajdujących się na dachu. Dla obiegu OB1 (dla nagrzewnicy w centrali wentylacyjnej NW1) należy zostawić na 

rozdzielaczach odejścia wraz z zaworami odcinającymi. 

- analogicznie należy postąpić z instalacją wody i kanalizacji dla etapu I i III. 

 

Zamawiający informuje, że zakres robót elektrycznych i teletechnicznych obejmuje pomieszczenia 1.002, 1.001, 1.003, 

1.004, 1.005, 1.006 i 1.007 oraz dach budynku. 

 

Pytanie 3: 

Instalacja sanitarna: 

 

W nawiązaniu do poprzedniego pytania Wykonawca prosi o informacje czy w zakres wyceny wchodzi węzeł cieplny? 

Zgodnie z projektem węzeł znajduje się w piwnicy, natomiast jest on ujęty w Przedmiarze robót dla Etapu I – czyli 

pomieszczeń na piętrze 

 

Odpowiedź 3: 

 

Zamawiający informuje, że węzeł cieplny nie wchodzi w zakres robót budowlanych, natomiast wymagane jest wykonanie 

instalacji dla ciepła technologicznego. W związku z powyższym zakres prac związany z koniecznością wykonania 

instalacji ciepła technologicznego dla nagrzewnic central wentylacyjnych został uwzględniony w przedmiarze robót dla 

Etapu I. 

 

Pytanie 4: 

Instalacja sanitarna:  

Czy zakup i montaż dygestorium wchodzi w zakres prac? 

 

Odpowiedź 4: 

 

Dygestoria zostaną dostarczone przez Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany będzie do wykonania pełnego 

montażu, podłączenia, sprawdzenia fabrycznych parametrów wydajności i prawidłowości działania wraz z wykonaniem 

odpowiednich prac rozruchowych i kontrolno-pomiarowych. 

 

 



 

 

 
 

 

Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że zgodnie z zapisem rozdziału II ust. 1 pkt 6) SIWZ załączone do postępowania 

przedmiary robót mają jedynie charakter pomocniczy. Wykonawca określając cenę ofertową powinien uwzględnić 

wszystkie niezbędne roboty, materiały i urządzenia konieczne do prawidłowego funkcjonowania obiektu będącego 

przedmiotem niniejszego zamówienia. 

 

 

Uwaga!: POWYŻSZE WYJAŚNIENIA SĄ DLA WYKONAWCÓW WIĄŻĄCE I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY 

SPORZĄDZANIU OFERTY. 

 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej                                                   Przewodniczący Komisji Przetargowej
                        

 mgr Aneta Szturc - Krawczyk                                  mgr inż. Artur Baran  

 

 


